
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О реорганизации Муниципального 

предприятия «Домовладение» в форме преобразования в акционерное 

общество 

 

В соответствии со статьями 57-60, пунктом 8 статьи 113, статьями 

Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  

от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», статьей 3 Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ  

«О внесение изменений в Федеральный закон «О государственных  

и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом  

от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом  

от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного  

и муниципального имущества», решением Совета депутатов городского 

округа Лобня от 28.06.2024 № 106/58 «О прогнозном плане приватизации 

муниципального имущества городского округа Лобня на 2024 год», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ 

Лобня» Московской области, Администрация городского округа Лобня 

Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Реорганизовать Муниципальное предприятие «Домовладение» 

(ОГРН 1035004802469) (далее - Предприятие), расположенное по адресу: 

Московская область, город Лобня, улица Чайковского, дом 15, в форме 

преобразования в акционерное общество «Домовладение» (далее - 

Общество), начав процедуру реорганизации с момента подписания 

настоящего Постановления. 

2. Директору Предприятия: 

2.1. В течение трех рабочих дней после подписания настоящего 

Постановления уведомить налоговый орган о начале процедуры 

реорганизации Предприятия. 
2.2. Опубликовать дважды с периодичностью один раз в месяц 

информацию о реорганизации Предприятия в форме преобразования  
в Общество и сроке заявления кредиторами требований к реорганизуемому 
учреждению в журнале «Вестник государственной регистрации». Первое 



уведомление о реорганизации может быть опубликовано после даты 
внесения в ЕГГРЮЛ записи о том, что юридическое лицо находятся  
в процедуре реорганизации. Второе уведомление о реорганизации может 
быть опубликовано не ранее дня, следующего за днем истечения одного 
месяца со дня опубликования первого уведомления о реорганизации. 

2.3. Не позднее 30 дней с даты принятия настоящего Постановления 

уведомить в письменной форме всех известных кредиторов Предприятия  

о принятом решении о реорганизации Предприятия.  

2.4. Провести инвентаризацию имущества Предприятия. 

2.5. Получить приватизационное аудиторское заключение. 

2.6. Подготовить Передаточный акт имущества Предприятия, 

подлежащего приватизации, с указанием состава, подлежащего 

приватизации имущества, а также его балансовой стоимости. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»  

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.лобня.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на Заместителя Главы городского округа К.И. Колчина. 

 
 

 

Глава городского округа Лобня                                                       А.В. Кротова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	1
	2
	3



